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DITA E PARE - 26 QERSHOR

GARA

ME KARROCA ME KUA]

PROGRAMI

Pritja e té ftuarve né ambientet e Bashkisé
nga Kryetarja e Bashkisé, znj. Majlinda Bufi.

Panel diskutimi mbi organizimin, réndésiné kulturore dhe vlerat
tradicionale té aktivitetit, me pjesémarrjen e pérfagésuesve
institucionalé dhe té delegacionit té ftuar nga Komuna Arbéreshe e Ururit.

Nénshkrimi i Memorandumit té Bashképunimit ndérmjet Bashkisé dhe
pérfagésuesve té Komunés sé Ururit.

Vizité né Muzeun e Qytetit pér njohjen me historiné, traditat dhe
trash&giminé kulturore té zonés, si dhe vizité né ekspozitén e pikturés
sé autorit Altin Gjini.

Parakalimi ceremonial i karrocave me kuaj né gendér té qytetit,
pérgjaté itinerarit nga “Vajza Myzeqare” deri tek “Tregétari” Roskovec.

 ORA PROGRAMI

Mirépritja e delegacionit dhe e té ftuarve né Strum, prané Kishés sé
Shén Gjergjit, né vendin ku do té zhvillohet gara.

Prezantimi i ekipeve pjesémarrése dhe i karrocave me kuaj.
Dhénia e startit zyrtar té garés.
Mbérritja né vijén e finitshit dhe pérfundimi i garés.

Mapja e programit artistik me interpretimin e njé valleje tradicionale
nga grupi “RiFolk”.

Fjalé pérshéndetése nga Kryetarja e Bashkisé, znj. Majlinda Bufi,
si dhe nga pérfagésuesit e delegacionit t& Komunés sé Ururit.

Realizimi i fotografisé sé pérbashkét me pjesémarrésit dhe té ftuarit.




